
200445658 www.balikovna.cz strana 1 ze 2

Dodatek č.1 - Dohoda o podmínkách podávání balíkových zásilek 
číslo 2025/01186

.
Dodatek č. 1 - Dohoda o podmínkách podávání balíkových 

zásilek
Číslo 2025/01186/D1

Česká pošta, s.p.

a

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1

IČO: 47114983 DIČ: CZ47114983

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

zastoupen: Martin Kratochvíl, Manažer specializovaného útvaru Specializovaný útvar KOB - JM 

ve věci: Česká pošta, s.p., Odštěpný závod Balíkové služby

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. číslo účtu: 349241851/0300

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p. Odštěpný závod Balíkové služby, Sazečská 598/7, 220 00  Praha 10 - 
Malešice

ID datové schránky: kr7cdry

BIC/SWIFT: CEKOCZPP IBAN: CZ24 0300 0000 0003 4924 1851 

dále jen „Poskytovatel“ x

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX

se sídlem/místem podnikání: XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX

IČO: XXXXXXXX DIČ: XXXXXXXXXX

zapsán/a v obchodním rejstříku: X XXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXX

zastoupen/a: XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XX XX

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

korespondenční adresa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX

ID datové schránky:

BIC/SWIFT: IBAN:

přidělené ID CČK složky: XXXXXXXXX

dále jen „Uživatel“



200445658 www.balikovna.cz strana 2 ze 2

Dodatek č.1 - Dohoda o podmínkách podávání balíkových zásilek 
číslo 2025/01186

1. Ujednání 

1.1. Strany Dohody se dohodly na změně obsahu Dohody -  Dohoda o podmínkách podávání balíkových zásilek, 
č.2025/01186, ze dne 27.01.2025   (dále jen "Dohoda"), a to následujícím způsobem: 

1.2. Strany Dohody se dohodly, že text Přílohy č. 2. Cena za službu Balík Do ruky do 31,5 kg s doplňkovou 
službou Odvoz zboží, je plně nahrazen textem obsaženým v Příloze č. 2. tohoto Dodatku.

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ujednání Dohody se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2.2. Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu oběma stranami Dohody .

2.3. Je-li Dodatek vyhotoven v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá ze Stran Dohody obdrží po jednom (1) stejnopisu. Pokud je Dodatek vyhotoven v elektronické 
podobě, obě Strany Dohody obdrží elektronický originál opatřený elektronickými podpisy obou Stran 
Dohody, včetně časového razítka dle příslušných právních předpisů.  

2.4. Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle 
dohody stran Dohody zajistí odeslání této Dohody správci registru smluv Poskytovatele. Poskytovatel je 
oprávněn před odesláním Dohody správci registru smluv v Dohodě znečitelnit informace, na něž se 
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

. .

Přílohy:
Příloha č. 2 - Cena za službu Balík Do ruky do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží

.

                                  

                                       

V XXXX   dne

XX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

Martin Kratochvíl

Manažer specializovaného útvaru 
Specializovaný útvar KOB - JM

V XXXXXXXX XXX 

za Uživatele:

4f2df437-ee11-453e-b8c8-81179bd74c86

XXXXX XXXXXX

XXXXXXXX



200445658 www.balikovna.cz strana 1 ze 2

Dohoda o podmínkách podávání balíkových zásilek Číslo 
2025/01186/D1 - Příloha č. 2

ÚplnáČástečnátříměsíčníDRDR03DR30NPNB

Příloha č. 2 - Cena za službu Balík Do ruky do 31,5 kg s doplňkovou 
službou Odvoz zboží sjednaná pro období od XXXXXXXX do 

XXXXXXXXXX 
1.1 Pro všechny zásilky Balík Do ruky do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží (dále též jako „zásilka DR“) technologické 

č. XXXXXX - odeslané Uživateli dle Dohody o podmínkách podávání balíkových zásilek číslo XXXXXXXXXXXXX (dále jen 
„Dohoda“) je sjednána cena pro období od XXXXXXXX do XXXXXXXXXX (dále jen „Sjednané období“) za službu jednotně v 
souladu s Ceníkem Poskytovatele (dále jen „Ceník“). 

Cena za jeden kus zásilky DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží je sjednána ve výši Kč XXX,-. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů.

Tyto ceny vychází z předpokladu splnění všech podmínek uvedených v bodu 1.2. 

1.2 Podmínky týkající se zásilek:

 průměrné množství všech zásilek DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží odeslaných Uživateli dle Dohody 
a zásilek Balíkovna, Balík Do ruky a Balíkovna Plus podaných dle Dohody v každém období určeném 3 po sobě 
jdoucími kalendářními měsíci v rámci Sjednaného období podle bodu 1.1 této přílohy (dále jen „Tříměsíční období“) 
za kalendářní měsíc  je vyšší než 900 ks zásilek (celkový počet zásilek podaných/odeslaných dle Dohody za Tříměsíční 
období / tři );

 průměrná hmotnost zásilky DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží za Tříměsíční období je do XX kg (součet 
hmotností všech Uživateli odeslaných zásilek DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží za Tříměsíční období 
/ počet všech Uživateli odeslaných zásilek DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží  za Tříměsíční období);

 Uživatel je po celé Tříměsíční období držitelem platné Zákaznické karty České pošty, s.p.

1.3 Cena uvedená v bodu 1.1 je pro zásilky DR sjednána jako úplná jednotná cena, která zahrnuje základní cenu, ostatní 
příplatky.

Jiné služby, slevy a služby, které jsou v Ceníku naceněny příplatkem, a které nejsou uvedeny v bodu 1.2 této přílohy, nejsou 
Uživateli poskytnuty. Jiný rozsah doplňkových služeb a rozsah služeb, které jsou v Ceníku naceněny příplatkem, než je 
stanoven v bodu 1.2 a 1.3 této přílohy, není oprávněn Uživatel požadovat. K této ceně nepřísluší žádné další slevy.  

1.4 Následující kalendářní měsíc po uplynutí každého Tříměsíčního období (dále jen „Zkoumaný měsíc“) přezkoumá 
Poskytovatel splnění podmínek uvedených v bodu 1.2 této přílohy, a to dle struktury Uživatelem skutečně podaných a 
Uživateli skutečně odeslaných zásilek v tomto Tříměsíčním období. Pokud podmínky bodu 1.2 nebudou dodrženy, 

může být poskytovatelem navržena nová cena při zohlednění Uživatelem skutečně podaných a Uživateli skutečně 
odeslaných zásilek v tomto Tříměsíčním období. 

Tato nová cena bude Uživateli předložena ve Zkoumaném měsíci. V případě neakceptace navrhované nové ceny 
Uživatelem bude v kalendářním měsíci následujícím po Zkoumaném měsíci realizováno podání dle Ceníku platného ke dni 
podání zásilky.   

1.4.1 Pokud je průměrné množství všech zásilek Balíkovna a Balík Do ruky podaných dle Dohody a zásilek Balíkovna – vrácení 
zboží odeslaných Uživateli dle Dohody v období určeném 3 po sobě jdoucími kalendářními měsíci v rámci Sjednaného 
období bodu 1.1 této přílohy za kalendářní měsíc  nižší než 100 ks zásilek; je Poskytovatel oprávněn rozhodnout, že Uživateli 
bude od následujícího kalendářního měsíce účtována cena dle Ceníku platného ke dni podání zásilky 

1.5 Strany Dohody se dohodly na inflační doložce. Ceny zásilek DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží, budou 
každoročně ke dni 1.10. zvýšeny o aritmetický průměr dvou údajů, jimiž jsou míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu 
spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku v měsíci červnu a meziroční růst průměrné nominální hrubé 
mzdy ve druhém čtvrtletí daného roku. Při zvyšování cen se vychází z dat zveřejněných Českým statistickým úřadem, popř. 
jiným subjektem, který jej nahradí. Poskytovatel může Uživateli do 30. 9. písemně oznámit, že možnost navýšení ceny 
podle tohoto ustanovení neuplatňuje, nebo, že ji uplatňuje v omezené výši.



200445658 www.balikovna.cz strana 2 ze 2

Dohoda o podmínkách podávání balíkových zásilek Číslo 
2025/01186/D1 - Příloha č. 2

1.6 Pokud průměrná měsíční cena motorové nafty uváděné Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej 
nahradí, v některém měsíci překročí XX Kč/l, zvyšují se pro daný měsíc ceny zásilek DR do 31,5 kg s doplňkovou službou 
Odvoz zboží o XXX Kč.

1.7 Pokud Poskytovatel nebo Uživatel do konce „Sjednaného období“ uvedeného v bodu 1.1 písemně neoznámí druhé straně 
Dohody záměr uzavřít novou cenovou přílohu, prodlužuje se automaticky účinnost této přílohy o 12 měsíců. Nové 
„Sjednané období“ v takovém případě začíná dnem následujícím po konci „Sjednaného období“ uvedeného v bodu 1.1 a 
skončí uplynutím 12 měsíců od konce „Sjednaného období“ uvedeného v bodu 1.1. Pro další období se toto pravidlo 
uplatní obdobně. 

1.8 V případě, že Poskytovatel nebo Uživatel do konce „Sjednaného období“ písemně oznámí druhé straně Dohody záměr 
uzavřít novou cenovou přílohu, bude stranami Dohody pro období následující po „Sjednaném období“ sjednána nová 
příloha. Pokud se strany Dohody nedohodnou na uzavření nové přílohy nejpozději do konce „Sjednaného období“ této 
přílohy, bude pro toto následující období cena za zásilky dle Dohody účtována dle Ceníku, platného v den podání, který je 
dostupný na všech poštách v ČR a na webových stránkách Poskytovatele.

1.9 V případě, že nová příloha nenabude účinnosti do konce „Sjednaného období“, bude do nabytí účinnosti nové přílohy cena 
za zásilky DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží účtována v souladu s touto přílohou. Pokud nová příloha 
nenabude účinnosti ani do 3 měsíců od konce „Sjednaného období“, bude cena za službu DR do 31,5 kg s doplňkovou 
službou Odvoz zboží od tohoto okamžiku do nabytí účinnosti nové přílohy účtována dle Ceníku, platného v den podání, 
který je dostupný na všech poštách v ČR a na webových stránkách Poskytovatele.

1.10 V případě, že v období následujícím po „Sjednaném období“ nabude účinnosti nová příloha, která stanoví cenu za službu 
DR do 31,5 kg s doplňkovou službou Odvoz zboží i pro období následující po „Sjednaném období“ předcházející účinnosti 
nové přílohy, dojde mezi stranami k vyrovnání rozdílu mezi cenou stanovenou novou přílohou a již vyfakturovanou cenou 
stanovenou podle předchozího bodu.  Vyrovnání bude provedeno na základě opravného daňového dokladu.

1.11 Pro případ, že se Uživatel v budoucnu rozhodne využít budoucí službu Poskytovatele Balíkovna Plus, strany Dohody 
sjednávají, že pro účely vyhodnocení splnění podmínek týkajících se zásilek stanovených v této příloze, budou zásilky Balík 
Do ruky a zásilky Balíkovna Plus vyhodnocovány dohromady. 

1.12 Pokud v budoucnu dojde k ukončení poskytování služby DR, zaniká účinnost této přílohy ke dni ukončení poskytování této 
služby. 


